ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PNE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND

Về việc tuyên truyền thực

hiện các biện pháp sử dụng

điện tiết kiệm trên địa bàn xã

Đăk Pne, ngày 09  tháng  06 năm 2023

   Kính gửi:

- Cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn xã;

- Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Công văn số

658/UBND-TH ngày 07 tháng 6 năm 2023 về việc tăng cường sử dụng điện tiết

kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Kon Tum trong mùa khô và năm 2023.

Nhằm triển khai tốt việc sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn xã

trong mùa khô năm 2023; Ủy ban nhân dân xã yêu cầu cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trên địa bàn xã; Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền và triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và quần chúng Nhân dân trong việc sử dụng điện tiết kiệm và

hiệu quả trong mùa khô năm 2023 theo chỉ đạo của Trung ương1, của tỉnh2, của

huyện3 và của xã tại văn bản này; trong đó tập trung vào các nội dung như: Điều

chỉnh máy điều hòa ở nhiệt độ từ 26 độ C trở lên; mở máy điều hòa trễ 60 phút và tắt

máy điều hòa sớm 60 phút so với giờ bắt đầu và giờ kết thúc làm việc; tận dụng tối đa

ánh sáng tự nhiên tại phòng làm việc; tiết kiệm điện năng tiêu thụ hàng tháng ít nhất

5% - 10% so với cùng kỳ, trường hợp cần thiết khi có yêu cầu tiết kiệm ít nhất 10% so

với cùng kỳ.

2. Giao ông Đinh Văn Đức, công chức Tư pháp - Hộ tịch: Chủ trì, phối hợp với

Điện lực Kon Rẫy và Ban quản lý các thôn trên địa bàn xã và các đơn vị có liên quan

tổ chức tuyên truyền và triển khai các nội dung tại mục 1 của văn bản này đảm bảo

thiết thực và hiệu quả; kịp thời tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã các giải pháp trong quá trình triển khai và thực hiện công tác tuyên

truyền việc sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã báo để các đồng chí biết, triển khai thực hiện./.

1 Cụ thể tại: Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ; Công điện số

397/CĐ-TTg ngày 13 tháng 5 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ.
2 Cụ thể tại: Kế hoạch số 2125/KH-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Công

văn số 1475/UBND-NNTN ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Công văn số

1542/UBND-HTKT ngày 26 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.
3 Cụ thể tại Công văn số 658/UBND-TH ngày 07 tháng 6 năm 2023 của Ủy bna nhân dân huyện.

2

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Điện lực huyện (phối hợp);

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND xã (báo cáo);

- Thường trực Ủy ban MTTQVN xã (phối hợp);

- Đ/c Chủ tịch; PCT UBND xã;

- Lưu: VT, TP-HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Quar

		2023-06-20T16:18:26+0700

		2023-06-20T16:54:56+0700

		2023-06-20T16:54:56+0700